
*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА

№56(114)№3 (277)
12 апреля
2021 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Шушенское

09.04.2021 г.                                                                                             № 14 - 32

Об утверждении Положения
«О муниципальных единовременных грантах Главы поселка, исполняющего полно-
мочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов победителям дет-

ских и юношеских творческих конкурсов, фестивалей, спортивных состязаний, олим-
пиад»

На основании Регламента Шушенского поселкового Совета депутатов, утвержденного ре-
шением Шушенского поселкового Совета депутатов от 26.06.2020 г. № 83-171 «Об утверж-
дении Регламента Шушенского поселкового Совета депутатов», руководствуясь статьей 29 
Устава поселка Шушенское Красноярского края, Шушенский поселковый Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О муниципальных единовременных грантах Главы поселка, ис-
полняющего полномочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов побе-
дителям детских и юношеских творческих конкурсов, фестивалей, спортивных состязаний, 
олимпиад», согласно Приложению к настоящему решению.

2. Положение «О муниципальных единовременных грантах Главы поселка Шушенское по-
бедителям детских и юношеских творческих конкурсов, фестивалей, спортивных состязаний, 
олимпиад, КВН», утвержденное решением Шушенского поселкового Совета депутатов от 
23.06.2006 г. № 14-63 считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
социальной защите населения, культуре, здравоохранению, народному образованию, делам 
семьи и молодежи, физкультуры и спорта (Медведь Я.Ю.).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ве-
домости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                                       В.Ю. Кузьмин

Приложение 
к Решению Шушенского поселкового Совета депутатов 

№ 14 - 32 от 09.04.2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
«О муниципальных единовременных грантах Главы поселка, исполняющего 

полномочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов
победителям детских и юношеских творческих конкурсов, 

фестивалей, спортивных состязаний, олимпиад»

1. Общие положения.

1.1. Муниципальные единовременные гранты Главы поселка, исполняющего полномочия 
председателя Шушенского поселкового Совета депутатов победителям детских и юношеских 

творческих конкурсов, фестивалей, спортивных состязаний, олимпиад, авторам и исполни-
телям практических проектов на территории поселка, являются одной из форм обеспечения 
целенаправленной работы по развитию творческого потенциала поселка, сохранения куль-
турного наследия, культурных традиций и формирования привлекательного имиджа муници-
палитета.

1.2. Муниципальные гранты направлены на стимулирование учащихся к достижению вы-
дающихся результатов в интеллектуальной, творческой, спортивной, практической сферах 
деятельности.

2. Статус лиц, удостоенных муниципального единовременного гранта.

2.1. Муниципальные единовременные гранты утверждаются для поощрения и социаль-
ной поддержки одаренных учащихся в возрасте до 18 лет, являющихся жителями поселка 
Шушенское, обучающихся в образовательных (основного общего, среднего общего, допол-
нительного, среднего профессионального образования) учреждениях, находящихся на тер-
ритории поселка. Номинантами на получение муниципального гранта являются учащиеся, 
достигшие значительных результатов в международных, общероссийских, региональных 
краевых конкурсах, соревнованиях, смотрах, конференциях, программах различной направ-
ленности.

2.2. Для одаренных учащихся образовательных учреждений поселка учреждаются 10 му-
ниципальных единовременных грантов:

- за достижения в области естественных и гуманитарных наук – 2 гранта;
- за достижение в области технических дисциплин – 2 гранта;
- за достижения в области спорта – 2 гранта;
- за достижения в области музыкального и художественного творчества – 2 гранта;
-за достижения в практической деятельности на территории поселка – 2 гранта.

3. Порядок присвоения муниципального единовременного гранта.

3.1. Муниципальные гранты присуждаются Главой поселка Шушенское, исполняющим 
полномочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов в размере не менее 
5000рублей, в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселка Шушенское, и вы-
плачиваются единовременно.

3.2. Предложения о номинантах на присуждение муниципального гранта вносятся один 
раз в год до 1 июля педагогическим советов учреждения основного или дополнительного об-
разования, в котором учится номинант или учреждением культуры, спорта, на базе которого 
занимается номинант.

3.3. Предложение о присуждении гранта оформляется в виде ходатайства, и подается в 
Шушенский поселковый Совет депутатов. Поступившее ходатайство рассматривается посто-
янной комиссией по социальной защите населения, культуре, здравоохранению, народному 
образованию, делам семьи и молодежи, физкультуры и спорта и выносится на сессию Шу-
шенского поселкового Совета депутатов. По итогам работы постоянной комиссии отбираются 
учащиеся, достигшие наиболее значительных результатов.

3.4. Шушенский поселковый Совет депутатов один раз в год в срок до 1 августа представля-
ет Главе поселка, исполняющему полномочия председателя Шушенского поселкового Сове-
та депутатов решение комиссии по каждому кандидату, в котором содержится общая оценка 
их достижений.

4. Перечень необходимых документов (портфолио).

4.1. В ходатайстве от образовательных учреждений поселка должно содержаться:
- название номинации гранта, на которую претендует учащийся;
- ФИО учащегося;
- дата рождения;
- полный домашний адрес;
- наименование учреждения, класс, в котором учится кандидат на грант;
- данные паспорта (при наличии), с копиями первой и второй страниц (данные серии, но-

мер, место, время выдачи паспорта, прописка);
- полная характеристика и оценка достижений кандидата на грант за период времени с 

сентября по май учебного года;
- краткая автобиография и состав семьи кандидата;



2
- оценка перспектив дальнейшего развития в сфере достижений и практической деятель-

ности кандидата на грант.
4.2. Так же необходимо представить:
- копии всех дипломов, грамот и иных документов, подтверждающих факт достижений кан-

дидата;
- копию проекта или работы с рецензией (отзывом) специалиста, соответствующего тема-

тике работы;
- фотографию кандидата на грант (3.5 х 4.5 см).
4.3. Ходатайство, с пометкой «Муниципальный грант Главы поселка, исполняющего полно-

мочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов» подается в Шушенский по-
селковый Совет депутатов, расположенный по адресу: 662710, Красноярский край, Шушен-
ский район, пгт. Шушенское, ул. Ленина, д.66, не позднее 1 июля.  

4.4. Ходатайства, не отвечающие требованиям данного Положения, не содержащие всей 
необходимой  информации, к рассмотрению не принимаются. Ходатайства с пакетом доку-
ментов, предоставленные в конкурсную комиссию,  возврату не подлежат.

5.Финансирование расходов на выплату единовременного муниципального гранта 
Главы поселка, исполняющего полномочия председателя Шушенского поселкового 

Совета депутатов.

5.1. Финансирование расходов на выплату муниципальных единовременных грантов Гла-
вы поселка, исполняющего полномочия председателя Шушенского поселкового Совета де-
путатов победителям детских и юношеских творческих конкурсов, фестивалей, спортивных 
состязаний, олимпиад производится за счет средств, предусмотренных в бюджете поселка 
Шушенское в рамках муниципальной программы «Социально-культурное развитие поселка 
Шушенское» на соответствующий год.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Шушенское

09.04.2021 г.                                                                                              № 14 – 33

Об утверждении Положения
«О Почетном гражданине поселка Шушенское» 

На основании Регламента Шушенского поселкового Совета депутатов, утвержденного ре-
шением Шушенского поселкового Совета депутатов от 26.06.2020 г. № 83-171 «Об утверж-
дении Регламента Шушенского поселкового Совета депутатов», руководствуясь статьей 29 
Устава поселка Шушенское Красноярского края, Шушенский поселковый Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О Почетном гражданине поселка Шушенское», согласно При-
ложению к настоящему решению.

2. Решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 25.04.2014 № 72-135 «Об ут-
верждении Положения «О Почётном гражданине посёлка Шушенское», решение Шушенско-
го поселкового Совета депутатов от 25.12.2020 № 10чр-18 «О внесении изменений в реше-
ние Шушенского поселкового Совета депутатов от 25.04.2014 № 72-135 «Об утверждении 
Положения «О Почётном гражданине поселка Шушенское» считать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
социальной защите населения, культуре, здравоохранению, народному образованию, делам 
семьи и молодежи, физкультуры и спорта (Медведь Я.Ю.).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ве-
домости органов местного самоуправления поселка Шушенское». 

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                                В.Ю. Кузьмин

Приложение
к Решению Шушенского поселкового Совета депутатов 

№ 14 - 33 от 09.04.2021 г.

Положение
«О Почетном гражданине поселка Шушенское»

Настоящее Положение определяет круг лиц, которым может быть присвоено это почетное 

звание, заслуги и достижения, за которые производится его присвоение, определяет цели, 
принципы и механизмы поощрения, а также меры социальной поддержки лиц, удостоенных 
почетного звания.

1.Общие положения.

1.1.За выдающийся вклад в экономическое, социальное и культурное развитие муници-
пального образования поселок Шушенское Красноярского края гражданам Российской Фе-
дерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства может быть присвоено звание 
«Почетный гражданин поселка Шушенское».

1.2. Основаниями для присвоения звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» яв-
ляются:

- авторитет, известность у жителей поселка Шушенское, обретенные длительной обще-
ственной, культурной, научной, политической, хозяйственной и иной деятельностью на благо 
поселка Шушенское;

- широкое общественное признание в поселке Шушенское;
- совершение поступков, преумноживших историю и славу поселка Шушенское.
1.3. Добросовестное выполнение своих должностных обязанностей не может являться 

единственным основанием для присвоения звания «Почетный гражданин поселка Шушен-
ское».

1.4. Звание «Почетный гражданин поселка Шушенское» присваивается персонально по-
жизненно. Возможно посмертное представление гражданина к званию «Почетный гражданин 
поселка Шушенское».

1.5. Звание «Почетный гражданин поселка Шушенское» присваивается, как правило, один 
раз в год, накануне Дня поселка.

1.6. Информация о присвоении звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» под-
лежит обязательному опубликованию.

2. Принципыи порядок присвоения звания 
«Почетный гражданин поселка Шушенское».

2.1. Присвоение звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» осуществляется, ис-
ходя из принципов: 

- единства требований и равенства условий присвоения почетного звания для всех субъ-
ектов;

- запрета какой-либо дискриминации в зависимости от пола, национальности, происхож-
дения, имущественного и социального положения, образования, отношения к религии, по-
литических убеждений, принадлежности к общественным объединениям и партиям, иных 
обстоятельств;

- гласности.
2.2. С инициативой присвоения звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» вправе 

выступать:
- коллективы предприятий, учреждений, организации всех форм собственности, располо-

женные на территории поселка Шушенское; 
- общественные организации и объединения, зарегистрированные на территории поселка 

Шушенское;
- граждане поселка Шушенское, принявшие решение на собрании, и собравшие не менее 

200 подписей за кандидата.
2.3. Самовыдвижение кандидатов на присвоение звания «Почетный гражданин поселка 

Шушенское» не допускается.
2.4. Звание «Почетный гражданин поселка Шушенское» не может быть присвоено руково-

дителям органов местного самоуправления до окончания срока их полномочий.
2.5. Для рассмотрения вопроса о присвоении звания «Почетный гражданин поселка Шу-

шенское» документы предоставляются в постоянную комиссию по социальной защите на-
селения, культуре, здравоохранению, народному образованию, делам семьи и молодежи, 
физкультуры и спорта Шушенского поселкового Совета депутатов (далее – Комиссия).

2.6. Документы на присвоение звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» вносят-
ся с письменного согласия выдвигаемого кандидата. В случае посмертного представления 
гражданина к званию «Почетный гражданин поселка Шушенское» письменное согласие пре-
доставляет ближайший родственник кандидата (жена/муж, дети).

2.7. К представлению о присвоении звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» в 
комиссию прилагаются:

- письмо-представление, с указанием согласия претендента;
- подробная биография претендента с приложением документов, подтверждающих факты 

биографии, которые имеют значение для присвоения почетного звания;
- описание заслуг и достижений претендента с приложением подтверждающих их докумен-

тов о производственной, научной, общественной деятельности кандидата;
- фотография;
- выписка из протокола собрания трудового коллектива, заседания соответствующего орга-

на общественного объединения, политической и религиозной организации.
2.8. Кроме предусмотренных в пункте 2.7. настоящего Положения документов, инициаторы 

вправе представить любые другие документы, являющиеся, по их мнению, значимыми для 
присвоения звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» выдвигаемому кандидату.

2.9. Документы на присвоение звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» пред-
ставляются в Комиссию до 1 июня текущего года.



3
2.10. Комиссия правомочна принимать решение,если в заседании принимает участие не 

менее 2/3 ее членов. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало 
более половины ее членов, присутствующих на заседании.

2.11. Комиссия в срок до 15 июля текущего года рассматривает представленные докумен-
ты, и свои рекомендации, в форме выписки из протокола заседания Комиссии, представля-
етШушенскому поселковому Совету депутатов. В случае поступления документов на двух и 
более кандидатов, решения принимаются по каждой кандидатуре.

2.12. Решение о присвоении звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» принима-
ется на заседании сессии Шушенского поселкового Совета депутатов большинством голосов 
от установленного числа депутатов.

2.13. Решение Комиссии оформляется протоколом. Инициаторам выдвижения кандидатур 
на звание «Почетный гражданин поселка Шушенское» в течение одной недели после прове-
дения заседания Комиссии направляется выписка из протокола заседания Комиссии.

2.14. Звание «Почетный гражданин поселка Шушенское» присваивается не более одному 
человеку в год.

2.15. Лишение звания допускается в случаях совершения лицом, удостоенным звания «По-
четный гражданин поселка Шушенское», проступков и правонарушений, дискредитирующих 
высокое звание «Почетный гражданин поселка Шушенское», совершение действий, несо-
вместимых с этим званием, порочащие его как человека и гражданина, а также в случае его 
осуждения за преступление, по вступившему в законную силу приговору суда.

2.16.Возбуждение ходатайств о лишении звания «Почетный гражданин поселка Шушен-
ское» предоставляется лицам, указанным в пункте 2.2. настоящего Положения.

2.17. Лишение звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» производится решени-
ем Шушенского поселкового Совета депутатов.

3. Церемония вручения удостоверения и нагрудного знака
 «Почетный гражданин поселка Шушенское».

3.1. Гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин поселка Шушенское» в 
торжественной обстановке вручается удостоверение и нагрудный знак. Вручение удостове-
рения и нагрудного знака «Почетный гражданин поселка Шушенское» проводится Главой по-
селка, исполняющим полномочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов 
в присутствии жителей в день празднования Дня поселка. 

3.2. В исключительных случаях, при наличии уважительных причин, в результате которых 
личное присутствие лица, удостоенного звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» 
невозможно, нагрудный знак и удостоверение к нему могут быть вручены представителю 
этого лица.

3.3. Нагрудный знак и удостоверение к нему после смерти лица, удостоенного звания «По-
четный гражданин поселка Шушенское», остаются у наследников без права ношения.

3.4. В случае утраты, независимо от причины, нагрудный знак «Почетный гражданин посел-
ка Шушенское» подлежит восстановлению за счет средств почетного гражданина. 

3.5. В случае утраты удостоверения «Почетный гражданин поселка Шушенское» по заявле-
нию гражданина, удостоенного почетного звания, выдается дубликат.

4. Статус лица, удостоенного звания 
«Почетный гражданин поселка Шушенское».

4.1. Лица, удостоенные звания «Почётный гражданин посёлка Шушенское», обладают пра-
вом ношения соответствующих нагрудных знаков и публичного пользования этим званием.

4.2. Лицам, удостоенным звания «Почётный гражданин посёлка Шушенское», вручается 
разовая денежная премия в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

4.3. Лицам, удостоенным звания «Почётный гражданин посёлка Шушенское», предостав-
ляется право:

- участия в торжественных заседаниях органов местного самоуправления и мероприятиях 
поселка, проводимых по случаю государственных и муниципальных праздников, юбилеев и 
других торжеств;

- быть безотлагательно принятыми Главой посёлка Шушенское,исполняющим полномочи-
япредседателя Шушенского поселкового Советадепутатов и депутатами Шушенского посел-
кового Совета депутатов.

4.5. Фотографии лиц, удостоенных звания «Почётный гражданин посёлка Шушенское», 
краткое описание их заслуг и биографические данные для соответствующего оформления 
и возможной последующей демонстрации, в том числе, в дни проведения общегородских 
праздников и торжественных мероприятий, передаются в КГБУК «Историко-этнографический 
музей-заповедник «Шушенское».

4.6. Предприятия, учреждения, организации независимо от форм собственности вправе 
устанавливать дополнительные льготы лицам, удостоенным звания «Почетныйгражданин 
поселка Шушенское», имеющим особые заслуги перед предприятием, учреждением, орга-
низацией.

5.  Заключительные положения.

5.1. Действие настоящего Положения распространяется на всех лиц, удостоенных звания 
«Почетных граждан поселка Шушенское», независимо от времени присвоения звания.

5.2. Реестр лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин поселка Шушенское» ведется 
Шушенским поселковым Советом депутатов.

5.3. Расходы по реализации настоящего Положения осуществляются за счет средств, 
предусмотренных в бюджете посёлка на соответствующий финансовый год.

5.4. Ежегодный размер денежных средств, направляемых на финансирование мероприя-
тий, связанных с присвоением звания «Почётный гражданин посёлка Шушенское», включая 
выплату денежных премий, определяется в решении о посёлковом бюджете на очередной 
финансовый год.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Шушенское

09.04.2021 г.                                                                                                  № 14-34

О прекращении полномочий членов 
Административной комиссии муниципального образования 

поселок Шушенское Красноярского края

На основании заявлений Баржинского Н.Б. и Бушмановой Н.С., руководствуясь статьей 
29 Устава поселка Шушенское Красноярского края, Регламентом Шушенского поселкового 
Совета депутатов, утвержденнымрешением Шушенского поселкового Совета депутатов от 
26.06.2020 г. № 83-171 «Об утверждении Регламента Шушенского поселкового Совета депу-
татов», Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия членов Административной комиссии муниципального образова-
ния поселок Шушенское Красноярского края Баржинского Николая Борисовича и Бушмано-
вой Натальи Сергеевны.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка, исполняю-
щего полномочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов Кузьмина В.Ю.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию 
в газете «Ведомости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                            В.Ю. Кузьмин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Шушенское

09.04.2021 г.                                                                                                 № 14-35

Озаслушивании отчетов руководителей 
муниципальных предприятий поселка Шушенское Красноярского края

о деятельности данных предприятий

На основании статьи52 Устава поселка Шушенское Красноярского края, Регламента Шу-
шенского поселкового Совета депутатов, утвержденногорешением Шушенского поселкового 
Совета депутатов от 26.06.2020 г. № 83-171 «Об утверждении Регламента Шушенского по-
селкового Совета депутатов», плана работы Шушенского поселкового Совета депутатов на 
2021 год, утвержденного решением от 19.02.2021 г. № 13 – 27, Шушенский поселковый Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Заслушать отчеты руководителей муниципальных предприятий поселка Шушенское 
Красноярского края о деятельности данных предприятий. 

2. Указанные отчеты заслушать 23 апреля 2021 г. в 10.00 ч. на очередном заседании Шу-
шенского поселкового Совета депутатов.



4
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка, исполняю-

щего полномочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов Кузьмина В.Ю.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию 

в газете «Ведомости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового
Совета депутатов                                                                            В.Ю. Кузьмин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Шушенское

09.04.2021 г.                                                                                                        № 14 – 36 

О внесении изменений в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 
23.12.2020№ 9чр - 17 «О бюджете поселка Шушенское

на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов»
(в редакции решений от 05.02.2021 № 12вн-26)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом 
поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края Шушенский поселковый Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 23.12.2020 № 9чр - 17 
«О бюджете поселка Шушенское на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов» (в редак-
ции решений от 05.02.2021 № 12вн-26) следующие изменения:

1.1. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подраз-
делам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов»:

в графе 3:
в строке 1 цифры «2166,190» заменить цифрами «2202,590»;
в строке 3 цифры «353,320» заменить цифрами «389,720»;
в строке 15 цифры «28012,835» заменить цифрами «27976,435»;
в строке 18 цифры «27312,180» заменить цифрами «27275,780».
1.2. В приложении №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-

ниципальным программам поселка Шушенское и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации рас-
ходов бюджета поселка на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»:

в графе 6:
в строке 74 цифры «40269,981» заменить цифрами «40233,563»;
в строке 123цифры «12929,000» заменить цифрами «12892,582»;
в строке 134 цифры «10879,000» заменить цифрами «10842,582»;
в строке 141-144 цифры «776,000» заменить цифрами «739,582»;
в строке 189-190 цифры «1703,325» заменить цифрами «1739,743»;
в строке 191 цифры «353,320» заменить цифрами «389,738»;
после строки 191 дополнить строками 192-195 следующего содержания:

192

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

6210080220 100   36,418 0,000 0,000

193
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 6210080220 120   36,418 0,000 0,000

194 Общегосударственные вопросы 6210080220 120 0100 36,418 0,000 0,000

195

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

6210080220 120 0103 36,418 0,000 0,000

строки 192-202 считать строками 196-206.

1.3. В приложении №7 «Ведомственная структура расходов поселкового  бюджета на 2021 
год и плановый период 2022-2023»:

в графе 7:
в строке 1 цифры «63178,90» заменить цифрами «63142,483»;
в строке 84 цифры «26516,295» заменить цифрами «26479,877»;
в строке 100-101 цифры «25815,64» заменить цифрами «25779,222»;
в строке 112 цифры «10336,286» заменить цифрами «10299,868»;
в строке 113цифры «8286,286» заменить цифрами «8249,868»;
в строке 116-117цифры «776,000» заменить цифрами «739,582»;
в строке 189-190 цифры «1703,325» заменить цифрами «1739,743»;
в строке 197-200 цифры «353,320» заменить цифрами «389,738»;
после строки 200 дополнить строками 201-202 следующего содержания:

201

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

800 0103 6210080220 100 36,418 0,000 0,000

202 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 800 0103 6210080220 120 36,418 0,000 0,000

строки 201-204 считать строками 203-206.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Шу-
шенского поселкового Совета депутатов по финансам, бюджету и налоговой политике (Кон-
стантинов Е.Г.). 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости ор-
ганов местного самоуправления поселка Шушенское» и распространяет своё действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                              В.Ю. Кузьмин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Шушенское

09.04.2021 г.                                                                                                 № 14-37

О прекращении полномочий члена избирательной комиссии муниципального 
образования поселок Шушенское Шушенского района Красноярского края с правом 

решающего голоса

На основании статьи29Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», заявления Шамраевой О.Н., руководствуясь статьей 29 Устава поселка Шушенское 
Красноярского края, Регламентом Шушенского поселкового Совета депутатов, утвержден-
ногорешением Шушенского поселкового Совета депутатов от 26.06.2020 г. № 83-171 «Об ут-
верждении Регламента Шушенского поселкового Совета депутатов», Шушенский поселковый 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия Шамраевой Ольги Николаевны, 1975 года рождения, члена из-
бирательной комиссии муниципального образования поселок Шушенское Шушенского райо-
на Красноярского края с правом решающего голоса.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
законности, правопорядку и местному самоуправлению (Ехлаков В.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                            В.Ю. Кузьмин

Учредители: 
Шушенский поселковый 

Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р-н, п. Шушенское, ул. Ленина, 66, 

тел.: 8(39139) 3-56-68

Отпечатано в ООО «ИПП «Журналист» 
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Советская, 71.

Тираж 999 экз. Заказ № 402.


